



## COMUNE DI MEZZOCORONA

Provincia di Trento

ORDINATIVO N° 70

Mezzocorona, 19 agosto 2019

**OGGETTO: Fornitura di beni e servizi ai sensi dell'art. 57 bis del Regolamento in materia di contratti. FORNITURA DI MATERIALI EDILI PER LA SISTEMAZIONE DELL'INGRESSO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT COMUNALE – P.ED. 1041 C.C. MEZZOCORONA. CUP: E75E19000220004 - CIG: ZB229800C8.**

La sottoscritta Ing. Dora Pasquale, responsabile dei servizi tecnici,

- **visto** l'art. 21, comma 2, lett. h), della L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e ss.mm.;
- **rilevato** che ai sensi dell'art. 57 bis del regolamento comunale in materia di contratti, introdotto con delibera consiliare n. 9 dd. 26.01.2001, successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 4 dd. 17.01.2008, prevede la facoltà dei responsabili di Servizio di affidare direttamente a ditte idonee la fornitura di beni e/o servizi nel caso in cui l'importo degli stessi non superi i 10.000 euro;
- **rilevato** altresì che il citato articolo 57 bis prevede che l'affidamento avvenga tramite semplice ordinativo scritto del responsabile del Servizio interessato;
- **considerato** che con deliberazione della Giunta comunale n. 156 del 30/07/2019 è stata approvata la perizia (comprendente piante, prospetti, relazione tecnica, quadro economico, perizia di spesa), redatta ai sensi dell'articolo 52 della L.P. n. 26/1993, relativa ai lavori di sistemazione con ampliamento della zona d'ingresso al palazzetto dello sport, individuato dalla p.ed. 1041 c.c. Mezzocorona prevedendo che i lavori edili saranno eseguiti in diretta amministrazione dal personale del cantiere comunale previo acquisto dei materiali necessari secondo le procedure previste dalla vigente normativa;
- **considerato** che è necessario provvedere ad affidare l'incarico per la fornitura di diversi materiali edili per la sistemazione della zona d'ingresso al palazzetto dello sport di Mezzocorona;
- **vista** la presenza sul portale del mercato elettronico provinciale "Mercurio" della Provincia Autonoma di Trento della ditta Edil Ravanelli S.r.l. con sede a 38040 Lona Lases (TN) in Località Paludi – Frazione Lona, Partita IVA 01364820223, specializzata nella fornitura di materiali ed attrezzature edili;
- **visto** l'ordine di acquisto n. 5000241604 di data 14/08/2019 nostro prot. n. 8881 di data 14/08/2019 effettuato sulla piattaforma denominata "Mercurio" della Provincia Autonoma di Trento per la fornitura dei seguenti materiali:

| Descrizione                                                     | U.M. | Quant.   | Prezzo Unitario | Prezzo Totale |
|-----------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------|---------------|
| FLEXO S6 mm 4-20° Guaina Polyglass - 10 mq/rot. - 1 rotolo=10mq | mq   | 100,00   | € 4,88          | € 488,00      |
| Nylon foglia verde alla rinfusa 0,12 gr/mq                      | mq   | 80,00    | € 0,64          | € 51,20       |
| IGLU H 35 cm 50x50 "Solido" - consumo cls mc/mq0,0520 - 4 pz/mq | nr   | 160,00   | € 2,26          | € 361,60      |
| Blocco POROTHERM BIO/PLAN 25x33x24,9                            | nr   | 1.680,00 | € 2,38          | € 3.998,40    |
| Tramezza S.P. da cm 12x50x25                                    | nr   | 384,00   | € 0,78          | € 299,52      |
| KC 1 malta intonaco Fassa kg 25                                 | pz   | 150,00   | € 2,69          | € 403,50      |
| KS 9 malta premiscelata kg 25 Fassa                             | pz   | 230,00   | € 2,43          | € 558,90      |
| Architrave laterizio ml 1,75                                    | nr   | 3,00     | € 6,49          | € 19,47       |



via della Chiesa, 1 – 38016 MEZZOCORONA (TN)  
Codice Fiscale e Partita IVA: 00177020229  
Telefono 0461 608111 – Fax 0461 603607  
[www.comune.mezzocorona.tn.it](http://www.comune.mezzocorona.tn.it)  
[info@comune.mezzocorona.tn.it](mailto:info@comune.mezzocorona.tn.it)  
[comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it](mailto:comune@pec.comune.mezzocorona.tn.it)



| Descrizione                                                                 | U.M. | Quant. | Prezzo Unitario | Prezzo Totale |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------------|---------------|
| Architrave laterizio ml 1,25                                                | nr   | 4,00   | € 4,58          | € 18,32       |
| Architrave laterizio ml 2,75                                                | nr   | 1,00   | € 9,87          | € 9,87        |
| Polistirolo Rofix 100x50 cm 05 EPS-F 036                                    | mq   | 95,00  | € 3,55          | € 337,25      |
| Rete per cappotto bianca/gialla gr 150 - rotolo mq 50 - rotolo ml 50 H 1,00 | nr   | 2,00   | € 44,70         | € 89,40       |
| Rofix Polystar Collante-Rasante bianco kg 25                                | nr   | 25,00  | € 11,18         | € 279,50      |
| Rofix Unistar Light Collante-Rasante alleggerito kg 25                      | nr   | 30,00  | € 19,15         | € 574,50      |
| Tasselli fissaggio cappotto AKIFIX PVC 10x90                                | nr   | 700,00 | € 0,10          | € 70,00       |
| Paraspigolo PVC x cappotto ml 2,5 AKIFIX                                    | nr   | 20,00  | € 2,11          | € 42,20       |
| Rasato intonachini ACRIL-SILOSSANICO bianco kg 25 graffiato                 | nr   | 12,00  | € 67,57         | € 810,84      |
| MM 30 malta premiscelata kg 25 Fassa                                        | pz   | 30,00  | € 1,87          | € 56,10       |
| Tagliamuro da cm 33 SP. Mm 3 - ml 10 - 10 ml a rotolo                       | ml   | 40,00  | € 2,13          | € 85,20       |
| Cognetti armo piccoli per distanziatori a 1 foro                            | nr   | 100,00 | € 0,18          | € 18,00       |
| Distanziatori 1 foro cm 80 armo                                             | nr   | 100,00 | € 0,72          | € 72,00       |
| Smusso per pilastri mm 32 ml 2                                              | nr   | 45,00  | € 0,69          | € 31,05       |
| Matassina filo di ferro per legatura                                        | nr   | 10,00  | € 0,95          | € 9,50        |
| Chiodi punte piane cm 6 kg 5                                                | cf   | 1,00   | € 8,42          | € 8,42        |
| Chiodi acciaio cm 5 kg 2,5                                                  | cf   | 1,00   | € 11,72         | € 11,72       |
| Pannello armatura giallo 50x300 = mq 1,50                                   | mq   | 15,00  | € 19,04         | € 285,60      |
| Ferro lavorato confezionato                                                 | kg   | 600,00 | € 1,09          | € 654,00      |
| Rete diam. 6 maglia 20/20 ml 3x2 kg 13,32                                   | nr   | 8,00   | € 9,96          | € 79,68       |
| Cemento 325 Portland da kg 25                                               | nr   | 64,00  | € 2,87          | € 183,68      |

al costo totale di € 9.907,42 oltre ad € 2.179,63 per IVA 22% e quindi complessivamente € 12.087,05 come risulta dall'ordine di acquisto n. 5000241604 di data 14/08/2019 nostro prot. n. 8881 di data 14/08/2019 effettuato sulla piattaforma denominata "Mercurio" della Provincia Autonoma di Trento;

- **visto** l'art. 1 del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito in legge 07.08.2012 n. 135, il quale prevede con decorrenza dal 01.01.2013, l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi sul mercato elettronico;
- **visto** l'art. 36 ter 1 della L.P. 23/1990 il quale prevede che *"Quando non sono tenute a utilizzare le convezioni previste dal comma 5 le amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale con le modalità previste con deliberazione della Giunta provinciale, provvedono all'acquisizione di beni e servizi utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito dall'agenzia o, in mancanza di beni o servizi, mediante gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da CONSIP s.p.a. o, in subordine, mediante procedure concorrenziali di scelta del contraente secondo le disposizioni di quest'articolo. Rimane ferma la possibilità per la Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da CONSIP s.p.a."*;
- **rilevato** che ai sensi dell'art. 103 comma 11 del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche) è facoltà dell'Amministrazione in casi specifici non richiedere la cauzione definitiva e, in particolare, l'eventuale esonero deve essere motivato e subordinato ad un miglioramento del prezzo di aggiudicazione, stabilito nella percentuale dello 0,75, ai sensi dell'art. 82, comma 5 del D.P.P. 11.05.2012, n. 9-84/Leg. E ss.mm.. In sede di trattativa con la ditta è stato concordato il suddetto prezzo della prestazione, da intendersi comprensivo della percentuale di miglioramento necessaria per l'esonero della cauzione.
- **atteso che** l'Ufficio Manutenzioni ha valutato essere congrua l'offerta presentata e proposto pertanto alla scrivente di approvarla e di affidare l'incarico per la di diversi materiali edili per la sistemazione della zona d'ingresso al palazzetto dello sport di Mezzocorona individuato dalla p.ed. 1041 in c.c. Mezzocorona alla ditta summenzionata;
- **visto** l'art. 30 lett. a), b) e c) del D.P.G.P. n. 12-10/L;
- **richiamato** l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi del quale la ditta si obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro

accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell'articolo medesimo citato nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

- **rilevato** che l'Amministrazione ha richiesto ed ottenuto il necessario codice (CUP) ai fini dei suddetti obblighi (**E75E19000220004**) e (CIG) ai fini dei suddetti obblighi (**ZB229800C8**),

**ordina**

- 1. di affidare** alla ditta ditta Edil Ravanelli S.r.L. con sede a 38040 Lona Lases (TN) in Località Paludi – Frazione Lona, Partita IVA 01364820223, l'incarico per la fornitura dei seguenti materiali:

| Descrizione                                                                 | U.M. | Quant.   | Prezzo Unitario | Prezzo Totale |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------------|---------------|
| FLEXO S6 mm 4-20° Guaina Polyglass - 10 mq/rot. - 1 rotolo=10mq             | mq   | 100,00   | € 4,88          | € 488,00      |
| Nylon foglia verde alla rinfusa 0,12 gr/mq                                  | mq   | 80,00    | € 0,64          | € 51,20       |
| IGLU H 35 cm 50x50 "Solido" - consumo cls mc/mq0,0520 - 4 pz/mq             | nr   | 160,00   | € 2,26          | € 361,60      |
| Blocco POROTHERM BIO/PLAN 25x33x24,9                                        | nr   | 1.680,00 | € 2,38          | € 3.998,40    |
| Tramezza S.P. da cm 12x50x25                                                | nr   | 384,00   | € 0,78          | € 299,52      |
| KC 1 malta intonaco Fassa kg 25                                             | pz   | 150,00   | € 2,69          | € 403,50      |
| KS 9 malta premiscelata kg 25 Fassa                                         | pz   | 230,00   | € 2,43          | € 558,90      |
| Architrave laterizio ml 1,75                                                | nr   | 3,00     | € 6,49          | € 19,47       |
| Architrave laterizio ml 1,25                                                | nr   | 4,00     | € 4,58          | € 18,32       |
| Architrave laterizio ml 2,75                                                | nr   | 1,00     | € 9,87          | € 9,87        |
| Polistirolo Rofix 100x50 cm 05 EPS-F 036                                    | mq   | 95,00    | € 3,55          | € 337,25      |
| Rete per cappotto bianca/gialla gr 150 - rotolo mq 50 - rotolo ml 50 H 1,00 | nr   | 2,00     | € 44,70         | € 89,40       |
| Rofix Polystar Collante-Rasante bianco kg 25                                | nr   | 25,00    | € 11,18         | € 279,50      |
| Rofix Unistar Light Collante-Rasante alleggerito kg 25                      | nr   | 30,00    | € 19,15         | € 574,50      |
| Tasselli fissaggio cappotto AKIFIX PVC 10x90                                | nr   | 700,00   | € 0,10          | € 70,00       |
| Paraspigolo PVC x cappotto ml 2,5 AKIFIX                                    | nr   | 20,00    | € 2,11          | € 42,20       |
| Rasato intonachini ACRIL-SILOSSANICO bianco kg 25 graffiato                 | nr   | 12,00    | € 67,57         | € 810,84      |
| MM 30 malta premiscelata kg 25 Fassa                                        | pz   | 30,00    | € 1,87          | € 56,10       |
| Tagliamuro da cm 33 SP. Mm 3 - ml 10 - 10 ml a rotolo                       | ml   | 40,00    | € 2,13          | € 85,20       |
| Cognetti armo piccoli per distanziatori a 1 foro                            | nr   | 100,00   | € 0,18          | € 18,00       |
| Distanziatori 1 foro cm 80 armo                                             | nr   | 100,00   | € 0,72          | € 72,00       |
| Smusso per pilastri mm 32 ml 2                                              | nr   | 45,00    | € 0,69          | € 31,05       |
| Matassina filo di ferro per legatura                                        | nr   | 10,00    | € 0,95          | € 9,50        |
| Chiodi punte piane cm 6 kg 5                                                | cf   | 1,00     | € 8,42          | € 8,42        |
| Chiodi acciaio cm 5 kg 2,5                                                  | cf   | 1,00     | € 11,72         | € 11,72       |
| Pannello armatura giallo 50x300 = mq 1,50                                   | mq   | 15,00    | € 19,04         | € 285,60      |
| Ferro lavorato confezionato                                                 | kg   | 600,00   | € 1,09          | € 654,00      |
| Rete diam. 6 maglia 20/20 ml 3x2 kg 13,32                                   | nr   | 8,00     | € 9,96          | € 79,68       |
| Cemento 325 Portland da kg 25                                               | nr   | 64,00    | € 2,87          | € 183,68      |

al costo totale di € 9.907,42 oltre ad € 2.179,63 per IVA 22% e quindi complessivamente € 12.087,05 come risulta dall'ordine di acquisto n. 5000241604 di data 14/08/2019 nostro prot. n. 8881 di data 14/08/2019 effettuato sulla piattaforma denominata "Mercurio" della Provincia Autonoma di Trento facente parte integrante e sostanziale del presente ordinativo, anche se non materialmente allegato;

- 2. di imputare** la spesa di euro 12.087,05 al capitolo PEG 4140, missione 6, programma 1, macro aggregato 2 2 1 9 16 del bilancio di previsione anno 2019-2021, che presentano adeguata disponibilità.

Ai fini e per gli effetti di cui alla L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.:

- il CUP assegnato al summenzionato contratto è il numero **E75E19000220004**;
- il CIG assegnato al summenzionato contratto è il numero **ZB229800C8**;
- si subordina, a pena nullità assoluta, il perfezionamento del contratto all'assunzione da parte del contraente degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge medesima.

- 3. si precisa** che il pagamento del corrispettivo alla ditta succitata sarà effettuato in un'unica soluzione ad avvenuta ultimazione della prestazione, entro 30 gg. dal ricevimento di regolare fattura, intestata a:

- Comune di Mezzocorona, Piazza della Chiesa, n, 1, 38016 Mezzocorona P.IVA 00177020229;
- codice univoco fatturazione: UFDD0D;
- operazione soggetta a ☒ split payment  
☐ reverse charge

**LA RESPONSABILE dei SERVIZI TECNICI***Ing. Dora Pasquale*

f.to digitalmente

G:\Mario\ImpegniSpesa\02 Ordinativi\2019\035 Materiali edili palasport.doc

**VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE**

Si attesta la copertura finanziaria del presente ordinativo:

| Prot. | OGSPE | impegno | Importo    | Missione | Programma | Macro<br>aggregato | Cap.<br>PEG | Residui | Competenza | Opera | Codice CIG<br>Codice CUP      | Contabilità<br>economica<br>Causale<br>parte<br>straordinaria |
|-------|-------|---------|------------|----------|-----------|--------------------|-------------|---------|------------|-------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| 414   | ---   | 1029    | €12.087,05 | 6        | 1         | 2 2 1 9 16         | 4140        | ---     | 2019       | ---   | ZB229800C8<br>E75E19000220004 | 2FABD                                                         |

Mezzocorona, 19 agosto 2019

**LA CAPO UFFICIO RAGIONERIA***Rag. Sonia Giovannini*

f.to digitalmente

**PER ACCETTAZIONE: la ditta****Data,**